

MOTION:

Utveckling istället för avveckling av skolorna i Tjörnarps och Gudmuntorps

2018.10.25



Höör kommun är inne i ett flerårigt besparings- och nedskärningsarbete. En stor del av detta arbete åligger Barn och utbildningsnämnden som bl.a. arbetat med att minska antalet parallella åldersklasser för att därigenom minska antalet anställda lärare. Blickarna har då fallit på kommunens minsta skolenheter, med de minsta klasserna. En nedläggning av dessa skolor skulle dock innebära att de aldrig återöppnas och att byarna i norr och söder då drabbas av ett kraftigt minskat intresse för att bo och leva där.

Vi menar att alternativet till nedläggning inte är att driva skolorna vidare utan förändringar. För att göra dem kostnadseffektiva kan man istället satsa på utveckling. T.o.m. att göra dem till kommunens spjutspetskolor.

Viktigast är att öka elevantalet till runt 25 elever i varje åldersklass. Detta kan man göra genom att barn från kommunens södra delar som idag bussas till centralorten eller byskolan i Sätöfta istället åker till Gudmuntorps, och att barn från kommunens norra delar som idag bussas till Höör istället åker till Tjörnarps. I den bästa av världar kan detta ske gradvis, men ekonomin kan kräva ett snabbare genomförande.

För att öka skolornas attraktivitet kan de profileras utifrån pedagogernas intresse och kompetens. Exempelvis skulle man kunna ha "fysisk aktivitet varje dag", "läxfri skola" eller "service-hund". Idéer som redan provats med gott resultat i andra kommuner.

Elektroniska klassrum kan användas för språkundervisning så att varken elever eller pedagoger behöver resa .

På sikt kan dessa små skolor användas för att testa nya pedagogiska inslag innan dessa eventuellt överförs till andra skolenheter.

Med ca. 175 elever i varje skola gör kommunen en rejäl besparing genom att på sikt slippa bygga nya lokaler för dessa 350 elever.

Vi vill att fullmäktige fattar beslut om att satsa på en framtid för skolorna i Tjörnarps och Gudmuntorps, istället för nedläggning.

Christel Lindqvist

Olle Krabbe

Johan Persson